PEDIDO DE INFORMAÇÃO 03/2023

Assunto: termos Contratuais com o Sistema de Saneamento Básico de São Paulo

(SABESP)

Exmo. Sr. Prefeito – Álvaro Jesiel de Lima

Excelentíssimo Prefeito,

Cumprimento-o cordialmente com base no artigo 5º (XXXIII) da

Constituição Federal e nos artigos 10, 11 e 12 da Lei nº 12.527/2011 – a Lei Geral de

Acesso a Informações Públicas –, dirijo-me respeitosamente a Vossa Excelência, com o

objetivo de apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES,

Acerca dos termos contratuais entre a Prefeitura Municipal de Pedra Bela e a empresa do

Sistema de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (SABESP), sobre os planos de

investimento de saneamento básico em nosso município, inclusive o investimento das

redes de esgoto no Bairro Maciel e o Bairro Ararinhas.

Pedra Bela/SP, 27 de junho de 2023.

Daniel Marciano Basílio

Vereador